CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, interceder junto a Secretaria de Meio Ambiente que possa
verificar as condições das arvores situadas na Alameda Vale do Sol e adotar as
medidas necessárias a sua conservação realizando as podas necessárias.

JUSTIFICATIVA

           Este pedido vem de moradores preocupados com as condições das arvores
situadas na Alameda Vale do Sol, em razão do trânsito de veículos e pedestres que
transitam pela região acima citada, onde, se faz necessário atendimento e
providencia indicada proporcionando melhor segurança preventiva.

          Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                      Sala das Sessões, 05 de junho de 2023.

PROT-CMI 2464/2023
05/06/2023 - 14:07
IND 1305/2023